

INFORTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 21.447.846/0001.44 I.E: 06.420.040-0
RUA: JOSE LEAL,390 - CENTRO - BOA VIAGEM -CE
CEP: 63.870-000 FONE: (88) 9770-7292
infortecbv2@gmail.com /facebook.com/infortec.bv

9



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MONSENHOR TABOSA - CEARÁ

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PPRP.001/19, CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESSE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 5 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PROPOSTA DE PREÇOS



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 1			QUANTIDADE												V. UNT.	V.TOT.	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	S. EDUC.	FUND. 40%	S. SAÚDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C. ÚNIC.	S.ADM.	C. FELIZ	TOTAL		
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	RADEX	UND	20	40	20	20	20	20	10	40	10	40	0	240	3,83	919,20
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO.	RADEX	UND	20	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	60	4,12	247,20
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	ALAPLA ST	UND	30	60	100	20	20	20	10	10	20	40	0	330	4,17	1.376,10
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	3M	UND	360	50	40	20	20	8	5	5	8	120	0	636	3,42	2.175,12
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	HOOPSON	UND	24	8	10	8	16	4	20	5	16	10	0	121	19,92	2.410,32
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRÍPLA EM ACRÍLICO.	DELLO	UND	30	6	20	0	4	2	3	2	2	0	0	69	55,10	3.801,90
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	HARDCO PY	CX	4	8	20	0	4	3	2	2	2	0	0	45	21,32	959,40
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	FRAMA	CX	40	80	40	30	30	40	30	10	10	80	20	410	2,32	951,20
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CHAPAR RAU	CX	60	100	50	40	50	40	0	15	15	80	20	470	2,22	1.043,40
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CHAPAR RAU	CX	70	100	50	40	50	40	0	15	15	80	20	480	1,75	840,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UNID	FRAMA	CX	160	140	70	60	50	70	50	30	30	140	20	820	1,59	1.303,80
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS, EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	RADEX	CX	40	10	20	4	10	4	4	6	4	12	4	118	19,12	2.256,16
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MAMUT H	PCT	10	20	10	6	20	4	3	4	4	20	0	101	2,84	286,84
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTER PRINT	CX	10	6	4	0	4	2	3	2	2	8	20	61	19,94	1.216,34
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UNID	ACC	CX	2	40	4	2	2	1	2	1	1	4	0	59	44,27	2.611,93
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	GENMES	UNID	20	40	5	10	20	10	10	10	10	20	0	155	3,56	551,80
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	MAPEP	UNID	15	30	10	8	10	20	40	10	10	20	0	173	19,25	3.330,25
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL, PARA 100 FLS.	JOCAR OFFICE	UNID	5	10	4	0	0	2	2	2	2	10	0	37	66,47	2.459,39
19	GRAMPOS P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 UNID - ESPECIFICAÇÃO: PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAPAR RAU	CX	200	400	100	100	100	100	100	100	100	200	0	1500	1,49	2.235,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	FRAMA	CX	50	100	40	40	40	40	40	40	40	10	10	20	100	0	450	4,75	2.137,50
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	40	80	35	50	50	40	40	40	40	30	30	80	0	475	16,22	7.704,50	
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	DELLO	CX	20	40	5	10	40	20	20	20	20	20	20	40	0	235	11,12	2.613,20	
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÊS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	RADEX	UND	40	40	20	0	0	20	10	10	10	10	50	0	200	1,90	380,00		
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO- PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADECK	UND	28	10	10	10	6	5	4	4	4	10	0	91	182,91	16.644,81			
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO- PERFURADOR, PEQUENO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR OFFICE	UND	20	6	20	4	10	10	10	10	10	10	4	0	104	22,51	2.341,04		
26	PRENDEDOR PARA PAPÊS 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	TRIS	CX	80	12	100	4	4	2	2	2	2	2	4	0	212	21,00	4.452,00		



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten numbers and signatures in blue ink]

27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND.	POLIBRAS	PCT	120	12	4	8	4	4	2	5	1	2	8	0	166	10,51	1.744,66
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UND	60	30	10	10	10	10	10	10	10	10	20	0	180	7,64	1.375,20
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND.	CIS	CX	30	10	2	8	2	2	2	3	2	2	4	0	65	51,65	3.357,25
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UND	50	0	0	0	0	0	10	10	0	20	20	0	110	17,21	1.893,10
31	CLIPS COLORIDOS CX C/ 50 UND	ACC	CX	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	3,58	71,60
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$																	75.690,21	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE													V. UNT.	V.TOT.	
				S. EDUC.	FUND. 40%	S. SAÚDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C. ÚNIC.	S.ADM.	C. FELIZ	TOTAL				
LOTE II																			



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

1	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. MODELO RETANGULAR. TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24	LEONORA	CX	30	20	20	4	2	3	3	3	3	20	4	112	8,97	1.004,64
2	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40UNID	MERCUR	CX	32	10	4	8	6	5	2	2	2	4	2	77	16,57	1.275,89
3	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	SLIM	CX	56	8	400	4	2	4	30	2	2	4	4	516	14,18	7.316,88
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UNID	COMPACTOR	CX	120	40	30	20	10	50	50	30	20	20	12	402	59,65	23.979,30
5	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	120	40	4	20	0	8	30	40	4	0	4	270	13,48	3.639,60



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

6	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE DÁGUA, NÃO RECARGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UNND	RADEX	CX	90	20	10	20	10	40	60	40	20	20	60	390	13,92	5.428,80
7	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UNND	CIS	CX	20	10	4	20	2	15	2	2	20	6	0	101	36,81	3.717,81
8	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UNND	CIS	CX	20	10	4	10	2	15	2	2	2	6	0	73	38,90	2.839,70
9	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO , DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	KOALA	CX	200	60	24	40	0	0	100	0	0	0	100	524	3,12	1.634,88
10	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM, CX C/12 TUBOS	LEO E LEO	CX	30	50	20	20	30	30	30	30	30	0	0	270	8,30	2.241,00
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, CX C/12 TUBOS	LEO E LEO	CX	30	50	20	20	30	30	30	30	30	0	0	270	6,16	1.663,20
12	LAPISEIRA 0,7MM.	BIC	CX	24	24	12	12	24	24	24	24	24	0	0	192	1,75	336,00
13	LAPISEIRA 0,9MM.	BIC	CX	24	24	12	12	24	24	24	24	24	0	0	192	1,88	360,96
14	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UNND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	SERELE PE	CX	120	20	5	4	2	5	10	10	2	4	4	186	23,24	4.322,64

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 FLS 518
 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	S. EDUC	FUND. 40	S. SAÚDE	HOSPITA	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C. ÚNIC	S.ADM.	C. FELIZ	TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FELS	JANDAI A	PCT	8	10	10	6	2	2	20	2	2	0	0	62	40,40	2.504,80
2	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FELS	JANDAI A	PCT	40	10	10	2	4	2	20	2	2	5	0	97	41,80	4.054,60
3	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 1000UND.	CELUCA RT	CX	10	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	479	28,58	13.689,82
4	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 1000UND.	CELUCA RT	CX	10	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	479	29,25	14.010,75
5	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 1000UND.	CELUCA RT	CX	32	20	400	10	4	10	5	5	5	10	0	501	31,58	15.821,58
6	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO TAMANHO A3, CAIXA COM 1000UND.	CELUCA RT	CX	10	20	10	10	4	10	5	5	5	10	0	89	65,90	5.865,10
7	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS.	SCRITY	CX	20	20	5	10	0	10	10	10	10	10	0	105	29,40	3.087,00
8	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MAKE	PCT	2000	40	5	0	10	5	70	5	5	10	50	2200	19,53	42.966,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
S 20

Handwritten signatures and initials in blue ink.

9	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO- PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COPIMA X	CX	120	50	40	30	20	24	24	10	24	150	10	502	210,00	105.420,00
10	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75 G/M2 CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	JANDAI A	PCT	200	45	20	20	20	25	25	25	25	100	0	505	5,46	2.757,30
11	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	20	20	15	30	30	20	20	20	20	0	0	195	27,90	5.440,50
12	PAPEL FOTOGRAFICO (PAPEL FOTOGRAFICO PARA A IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).	MASTER PRINT	PCT	20	40	10	0	0	20	20	20	20	0	0	150	55,68	8.352,00
13	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PANAME RICANA	PCT	2	6	4	0	2	2	2	2	2	0	0	22	31,40	690,80
14	PAPEL MADEIRA, COR AMARELA PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	SÃO MIGUEL	PCT	10	10	4	0	0	1	2	1	1	2	0	31	53,55	1.660,05
15	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	500	80	35	20	60	40	40	40	40	40	0	895	7,75	6.936,25
16	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	80	80	35	40	60	40	40	40	40	40	0	495	12,40	6.138,00
17	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75 G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	CHAME X	PCT	30	60	25	20	40	30	30	30	30	0	0	295	50,39	14.865,05
18	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1.40X1.0 METRO, CORES VARIADAS	ACP	MT	2000	100	40	10	0	100	100	20	20	0	1000	3390	1,44	4.881,60
19	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	400	100	20	40	20	20	30	30	30	0	0	640	2,38	1.523,20

524
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICHTAO

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

20	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	NIKON	UND	40	80	40	20	40	30	30	30	30	60	0	400	7,00	2.800,00
21	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES VARIADAS COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100FELS	NOVA PRINT	PCT	10	0	0	0	0	0	10	0	0	0	6	26	77,25	2.008,50
22	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	PREMIATA	UND	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0,97	970,00
23	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5 CM	ISOPLAS T	UND	500	0	100	0	0	0	10	180	10	10	0	810	9,52	7.711,20
24	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	TECNOP	UND	1200	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	1240	1,67	2.070,80
25	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UNID	MASTER PRINT	CX	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	74,94	3.747,00
26	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	ACP	UND	0	0	600	200	200	0	0	0	0	100	0	1100	0,77	847,00
27	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSAS	DELLO	UND	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0,22	440,00
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$																281.258,90	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE												TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
				S. EDUC.	FUND. 40%	S. SAÚDE	HOSPITAL	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C. ÚNIC.	S.ADM.	C. FELIZ				
1	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DOZE MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	MAXIM A	UND	400	100	40	10	10	5	600	5	5	10	0	1185	13,65	16.175,25	


 Prefeitura Municipal de Litoração
 Fís. 522
 Processo Permanente de Licitação


 [Handwritten signatures and initials in blue ink]

2	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS.COMCERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	MAXIMA	UND	100	200	200	20	20	10	400	100	10	0	1070	5,03	5.382,10
3	CAPA/PENCADERNAÇÃO PRETA 100 UNIDADES	PLASTIL INE	PCT	10	20	10	0	0	3	3	3	3	0	55	23,74	1.305,70
4	CAPA/PENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE 100 UNIDADES	PLASTIL INE	PCT	10	20	10	0	0	3	3	3	3	0	55	31,56	1.735,80
5	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	GRAFSE T	UND	20	40	100	10	20	20	10	10	10	0	250	11,87	2.967,50
6	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSE T	UND	120	100	20	20	30	20	5	5	5	10	335	14,48	4.850,80
7	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	GRAFSE T	UND	20	100	20	5	6	5	5	5	5	10	181	8,39	1.518,59
8	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	80	160	100	80	80	80	40	40	40	200	900	169,96	152.964,00
9	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	80	160	100	80	80	80	40	40	40	200	900	169,96	152.964,00
10	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	DELLO	UND	50	80	30	40	20	40	40	40	40	0	420	2,30	966,00
11	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	ACP	UND	180	80	10	10	6	10	5	5	5	0	311	17,22	5.355,42


 PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fls. 523









ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	S. EDUC	FUND. 40	S. SAÚD	HOSPITA	PSF	SETAS	CRAS	CREAS	C. ÚNIC	S.ADM	C. FELI	TOTAL	V. UNT.	V.TOT.
1	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	RENDICOLA	PCT	130	12	100	0	0	6	100	2	0	0	10	360	29,29	10.544,40
2	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG	RENDICOLA	PCT	150	12	100	0	0	6	100	2	0	0	10	380	29,29	11.130,20
3	COLA BRANCA 1 KG ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESZSTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 1 KG.	GLINORTE	UND	240	20	5	0	0	2	2	2	2	10	40	323	9,91	3.200,93
4	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESZSTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 500G.	KOALA	UND	20	20	10	0	0	3	3	3	3	10	48	120	6,27	752,40
5	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G. PCT C/12 UND	KOALA	PCT	40	20	100	20	0	4	4	4	4	10	0	206	15,37	3.166,22
6	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	3M	PCT	10	20	3	0	0	1	1	1	1	0	0	37	59,72	2.209,64
7	COLA P/ISOPOR TUBO 500GRS	GLINORTE	UND	200	20	10	0	0	5	200	5	5	0	0	445	14,05	6.252,25
8	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6UND	FOTIFIX	PCT	20	12	10	0	0	6	6	4	4	0	0	62	33,42	2.072,04
9	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12	3M	UND	20	20	15	0	0	20	20	20	20	0	0	135	8,19	1.105,65

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fís. 525
 PREFEITURA MUNICIPAL

mk

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

10	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16	FITACRE L	UND	20	40	15	0	0	20	20	20	20	20	20	0	0	155	5,59	866,45
11	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	EUROCE LL	PCT	100	40	100	10	10	10	4	4	4	4	4	50	60	392	10,53	4.127,76
12	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	EUROCE LL	PCT	500	40	20	10	20	8	20	2	2	2	20	20	662	55,27	36.588,74	
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	EUROCE LL	UND	80	160	50	50	100	80	80	80	80	80	80	0	0	840	2,28	1.915,20
14	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	EUROCE LL	UND	10	20	10	10	20	8	5	2	2	0	0	0	87	13,50	1.174,50	
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11,2MM	JOCAR	UND	40	8	2	0	0	3	4	4	0	0	0	0	61	16,67	1.016,87	
16	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM	JOCAR	UND	120	8	2	0	0	3	4	4	0	0	0	0	141	13,06	1.841,46	
17	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	HARDCO PY	UND	32	10	2	0	0	1	1	0	0	0	0	0	46	47,24	2.173,04	
18	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	ACC	CX	20	40	15	10	10	20	20	20	20	0	0	0	175	3,25	568,75	
19	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4 CRISTAL	ACRIME T	UND	20	96	100	60	100	24	24	24	24	0	0	0	472	14,47	6.829,84	

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PLS 526

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

